<sup>a</sup> Ioannes Erigena, Brytannus natione, in Menevia Demetarum urbe, seu ad fanum Davidis, ex patricio genitore natus, a quibusdam scriptoribus philosophus, ab aliis vero, sed extraneam, Scotus cognominatur. Dum Anglos Daci crudeles bellis ac rapinis molestarent, et omnia illic essent tumultibus plena, longam ipse peregrinationem Athenas usque suscepit, annosque quam plures literis Graecis, Chaldaicis, et Arabicis insudavit. Omnia illic invisit philosophorum loca ac studia, imo et ipsum oraculum solis quod Aesculapius sibi olim construxerat. In quo, abstemio cuidam humilimus servivit ut sub illo abdita sciret philosophiae secreta. Inveniens tandem quod longo quaesierat labore, in Italiam et Galliam est reversus.

<sup>a</sup> Script. ill. Britann. catal. ii. 24 p. 124, Basle 1559 folio.

The source of this passage is manifestly the following chapter in the *Secretum Secretorum*, otherwise known as the *Liber Moraliū de Regimine Principum*, and vulgarly ascribed to Aristotle. I quote from the manuscript in the library of Corpus Christi College, Oxford, cod. cxlix. f. 4, adding in the margin a collation of the small Paris edition of 1520, fol. v.

VARIOS  
READINGS.

<sup>b</sup> Iohannes qui transtulit <sup>c</sup> librum istum filius Patricii, linguarum interpretator peritissimus et fidelissimus, inquit, Non <sup>b</sup> Ioannes. <sup>c</sup> istum librum.

## APPEND. I.

- <sup>d</sup> neque.  
<sup>e</sup> consueverint.  
<sup>f</sup> deponere.  
<sup>g</sup> *praet.* et.  
<sup>h</sup> que.  
<sup>i</sup> visitaverim.  
<sup>k</sup> aliquem habere.  
<sup>l</sup> physicis.  
<sup>m</sup> exquisiverim.  
<sup>n</sup> construxit.  
<sup>o</sup> perses.  
<sup>p</sup> *deest.*  
<sup>q</sup> *ing. exc. desunt.*  
<sup>r</sup> *ins.* et.  
<sup>s</sup> *deest.*  
<sup>t</sup> *deest.*  
<sup>u</sup> quod.  
<sup>x</sup> opus desid.  
<sup>y</sup> locum illum.  
<sup>z</sup> laboravi.  
<sup>a</sup> cum gaudio ad propria.  
<sup>b</sup> grates multimodas.  
<sup>c</sup> studui.  
<sup>i</sup> romanam.  
<sup>j</sup> *pro* et de hac, *inde.*  
<sup>k</sup> enim.  
<sup>l</sup> peritissimi.  
<sup>m</sup> *deest.*  
<sup>n</sup> *reg. Alex. pet.*

reliqui<sup>d</sup> locum<sup>d</sup> nec templum, in quibus philosophi<sup>e</sup> consueverunt componere et<sup>f</sup> reponere sua opera<sup>g</sup> secreta<sup>h</sup> quod non<sup>i</sup> visitavi; nec aliquem peritissimum quem credidi<sup>k</sup> habere aliquam noticiam de scripturis<sup>l</sup> philosophicis quem non<sup>m</sup> exquisivi: quousque veni ad oraculum solis, quod<sup>n</sup> construxerat Esculapides<sup>o</sup> pro se. In quo inveni quemdam virum solitarium abstinentem,<sup>p</sup> studentem in philosophia peritissimum,<sup>q</sup> ingenio excellentissimum, cui me humiliavi in quantum potui, servivi<sup>r</sup> diligenter, et supplicavi devote ut mihi ostenderet secreta scripta illius oraculi: qui<sup>s</sup> mihi libenter tradidit. <sup>t</sup> Et inter<sup>u</sup> cetera<sup>x</sup> desideratum opus inveni, propter quod ad<sup>y</sup> illum locum iveram, et tempore longissimo<sup>z</sup> laboraveram. Quo habito<sup>a</sup> ad propria cum gaudio remeavi. Inde referens<sup>b</sup> grates multis modis creatori, et ad petitionem regis illustrissimi laboravi: <sup>c</sup> studens [*inter lin.*, vel studiis] et transtuli primo ipsum de lingua Greca in<sup>d</sup> Caldeam, <sup>e</sup> et de hac in Arabicam. In primis<sup>f</sup> igitur, sicut inveni in isto codice, transtuli librum<sup>g</sup> peritissimum Aristotelis, in quo<sup>h</sup> libro respondetur ad<sup>i</sup> petitionem regis Alexandri sub hac forma.